
 

 
 
 

 
 

Settore Urbanistica e Territorio 
 
 
 

Determinazione n.23    del 02-11-2009 
 

 
  

Oggetto: Affidamento  incarico per l'aggiornamento del pro= 
getto  esecutivo delle opere di urbanizzazione del 
lotto 2VA4bis del Piano di Zona Consortile CIMEP 
 

 
 
 
Intervento codice :    01090103  capitolo:   2805       esercizio: 2009 
 
Importo impegno : � 15.300,00 
 
Numero impegno: 
 
Codice Creditore: 
 
 
 

°Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 d.to l.gsl. 
267/2000, T.U.E.L.    
 
°Diniego di visto per…………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………. 
 
Varedo, 09-11-2009                                 IL CAPO SETTORE FINANZIARIO  
                                                                           dott.ssa Carla Baldoni   

 



 

 
 

DETERMINAZIONE URB.TERRITORIO n. 23 del 02-11-2009  -  pag. 2 -  COMUNE DI VAREDO 
 

  

 
OGGETTO: Affidamento  incarico per l'aggiornamento del pro= 

getto  esecutivo delle opere di urbanizzazione del 
lotto 2VA4bis del Piano di Zona Consortile CIMEP 
 

 
IL CAPO SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO 

 
Richiamata   
la propria precedente determinazione n. 16 del 27.03.2007 avente ad aggetto “Affidamento incarico per la 
redazione del progetto delle opere di urbanizzazione del lotto 2VA4 bis del Piano di Zona Consortile” con 
cui  veniva affidato l’incarico  per la progettazione all’ arch. Fausto Rosso dello Studio di Architettura e 
Pianificazione Territoriale” – Studio Tecnico associato degli archh. F. Riboldi, F. Rosso e A. Carabelli di 
Tradate, Via Zara n. 12; vista inoltre la successiva determinazione n.63 del 17.10.2007; 
 
Considerato che 
- Il progetto di cui alla precedente determinazione n. 16/2007  è stato trasmesso all’Amministrazione 

Comunale con note  del 10.01.1988  prot. 452 e del  17.04.2008 prot. 6046; 
- Per effetto della necessità di aggiornamento cartografico e di adeguamento  a sopravvenute normative 

regionali si è reso necessario procedere ad un adeguamento del progetto esecutivo del lotto approvato 
con deliberazione GC n. 136 del 26/10/2009; 

- Che la variante al progetto esecutivo, gli elementi di dettaglio forniti dagli assegnatari  e la necessità di 
aggiornamento dei prezzi richiedono la redazione di un aggiornamento del progetto esecutivo delle 
opere di urbanizzazione del lotto 2VA4 bis già agli atti d’ufficio; 

 
DATO ATTO  
Che all’interno dell’Ente non esistono professionalità  idonee che possano essere impegnate, 
compatibilmente con i tempi di redazione attesi dall’Ente ed i PEG di competenza, allo svolgimento dello 
specifico incarico e che pertanto si rende necessario procedere ad un affidamento d’incarico esterno; 

 
RITENUTO necessario 
Per le stesse motivazioni indicate nella precedente mia  determinazione  n. 16/2007 affidare   l’incarico allo 
stesso professionista che già ha redatto il progetto già agli atti d’ufficio; 
 
VISTO 
Il disciplinare presentato dall’ arch. Fausto Rosso dello Studio di Architettura e Pianificazione Territoriale” – 
Studio Tecnico associato degli archh. F. Riboldi, F. Rosso e A. Carabelli di Tradate, Via Zara n. 12 in 
allegato alla nota prot. 731/2009 (all. A) e verificato che: 
- l’oggetto della prestazione offerta corrisponde ad uno specifico progetto dell’Ente; 
- la prestazione ha natura temporanea ed altamente qualificata; 
- la durata, il luogo, l’oggetto, il compenso e le modalità di svolgimento della prestazione sono specificati 

nell’allegato disciplinare d’incarico che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- l’importo complessivo dell’incarico è di �. 12.500,00 + IVA 20%  e Contributo integrativo CNPAIA 2% 
e quindi per un impegno di spesa complessivo di �. 15.300,00; 

 
DATO ATTO altresì che l’affidamento dell’incarico di cui alla presente determinazione  è riconducibile a 
quanto previsto dall’art. 69 lettera e)  del  Regolamento  degli Incarichi Professionali approvato con 
deliberazione GC n. 131 del 17.11.2008; 
 
 



 

 
 

DETERMINAZIONE URB.TERRITORIO n. 23 del 02-11-2009  -  pag. 3 -  COMUNE DI VAREDO 
 

  

Ritenuto di dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa di �. 15.300,00  IVA  e CNPAIA 
comprese imputando la spesa al capitolo 2805 del corrente bilancio  “Spese progettazione lotto 2Va4”  (int. 
01090103) e che pertanto occorre integrare il medesimo capitolo per �. 300,00 prelevandolo dal cap. 2815 
(int. 01090103); 
 
Visto il decreto sindacale n.5/2009 relativo al conferimento incarichi di posizione organizzativa; 
 
Visto il PEG approvato con deliberazione GC n. 17 del 23/02/2009;    
 
Rammentato che il costo della progettazione per un totale di �. 15.300,00 viene corrisposto 
dall’Amministrazione Comunale a progettista  ma sarà interamente posto a carico degli assegnatari del lotto 
2VA4 bis in ragione della volumetria assegnata e secondo il seguente riparto:  
 
unità minima 
d’intervento 

Assegnatario mc Quota parte importo 
progetto di 
aggiornamento opere di 
urbanizzazione 

A1 + A2 Edilteco srl 17.100 5.104,88 
B Orion 7.141 2.131,81 
C Del Bosco 8.280 2.471,83 
D Coop. Edile Acli, San Giuseppe 

Lavoratore 
6.600 1.970,30 

E + F + G Urbanistica Nuova  5.040 1.504,60 
H + I San Martino 3.240 967,24 
L1 + L2 Sotera 2.220 662,74 
M Combattenti e Reduci 1.630 486,61 
Sommano  51251 15.300,00 
 
 
 
Vista la disponibilità di bilancio; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 183, comma 9, del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 184 del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare la bozza del disciplinare all. A alla presente deliberazione che consente all’Ente di 
completare il processo di stesura del progetto delle opere di urbanizzazione del lotto 2Va4 bis del 
Piano di Zona consortile; 

 
2. Di spostare �. 300,00 dal capitolo 2815 al capitolo 2805 ( medesimo codice intervento 01090103);  



 

 
 

DETERMINAZIONE URB.TERRITORIO n. 23 del 02-11-2009  -  pag. 4 -  COMUNE DI VAREDO 
 

  

 
3. Di impegnare la spesa di �. 15.300,00  (IVA   e CNPAIA  comprese)  in favore arch. Fausto Rosso 

dello Studio di Architettura e Pianificazione Territoriale” – Studio Tecnico associato degli archh. F. 
Riboldi, F. Rosso e A. Carabelli di Tradate, Via Zara n. 12; 

 
4. Di provvedere alla liquidazione secondo le modalità indicate dal disciplinare e con separato 

provvedimento; 
 
5. Di dare atto che il rimborso all’Amministrazione Comunale delle somme  corrisposte  dal Comune al 

progettista con il presente incarico avverrà prima della sottoscrizione della convenzione tra 
CIMEP/Comune di Varedo e assegnatario;  

 
6. Di pubblicare l’incarico sul sito web del Comune; 

 
7. Di trasmettere copia della presente determinazione al progettista incaricato e agli assegnatari; 

 
8. Di trasmettere copia della determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per le 

registrazioni di sua competenza ed ai Responsabile dei settore Urbanistica e Territorio per 
l’esecuzione. 

 
                    

IL RESPONSABILE  
SERVIZIO URBANISTICA 

Geom. D. Mariani 
 

IL RESPONSABILE SETTORE  
URBANISTICA-TERRITORIO 

Arch. Grazia Marelli 

 
 
 
 
 
C:\H\tmp\RTF4D.tmp 
 
 
 
 
 
 
 
Resp.le Istruttoria:  
 
                                                   


